GEORGII WILHELMI FREYTAGII

LEXICON

ARABICO-LATINUM

PRAESERTIM

EX

DJEUHARII FIRUZABADIIQUE ET ALIORUM ARABUM
OPERIBUS

ADHIBITIS GOLII QUOQUE ET ALIORUM LIBRIS
CONFECTUM.

ACCEDIT

INDEX VOCUM LATINARUM LOCUPLETISSIMUS.

TOMUS SECUNDUS.

س — ص

HALIS SAXONUM

APUD C. A. SCHWETSCHKE ET FILIUM.

MDCCCXXIII.

TYPIS ARABICIS. ACADEMIAE REGIAE BEROLINENSIS
IMPRESSUM HALIS IN OFFICINA GEBAUERIA.

Ut Arithmethica nota, valet Quatuor; tum in libris geographorum et lexicographorum abbreviatio vocis بلد est.

دأ pro قع Missum fac. دأني Mitte me.

دأب F. a. o. n. a. دأب, دأب, دأوب Diligentia studioque usus fuit c. في r.; Laboravit in opere faciendo; 2) n. a. دأب Impulit vehementer iumentum c. a.; Propulit, abegit c. a. p. IV Trans. c. a.; item Diligenter et cum studio fecit c. a. r.

دأب Res ad aliquem spectans, status; item Pl. أدوب Mos; Consuetudo.

دأب Id., sed minus frequens quam دأب.

دأب In Duali الدأببان Nox et dies.

دأت 1) n. a. دأت Comedit cibum c. a. r.; 2) Gravis pondere fuit res; 3) Inquinata, sordida fuit vestis; 4) Inquinavit vestem c. a. r.

دأب Odium, quod exstingui non potest.

دأبث Pl. Origines; Radices.

دأبث et quoque دأبث Pl. دأبث Ancilla. دأبث Fatuus, vecors.

دأبث Zelotypiâ carens, qui in uxoris suae scorto acquiescit.

دأبث Piger qui e loco suo non prodit nec cum aliis in itinere pergit.

دأبث 1) n. a. دأبث, دأبث Vehementissime cucurrit de camelis aliisque, vel Celeriter ivit, cucurrit; inde دأبث Proxime secutus est eum; 2) Commovit c. a. r.; et contra 3) Quietavit, sedavit rem c. a.; 4) Operiit rem c. a. II Volutus, volutatus fuit; Resonantem ex imo pectore argutiorem sonum, qui حنين dicitur, emisit camelus; Tardavit, tarde venit nuntius; Inclinata fuit in latus sarcina; Vacillavit, inclinavit in incessu; Declinavit ab alio c. عن; Compressit se populus: ut prae multitudine fit arctiore loco.

دأبث Nox obscura.

دأبث Compressio turbæ; item Sonus, qui excitatur a lapsu lapidis in torrentem; Infantis motatio in cunis.

دأبث Nox obscura et illunis.

دأبث Campus patens; Vallis patens, دأبث Nox obscura.

دأبث Pl. دأبث Finis mensis praesertim vel 25, 26, 27, vel 28 et 29, vel tres postremae noctes mensis.

دأبث Vehementissimus cameli cursus. Djeuh.

دأبث Lusit, et re ludicra tempus fefellit.

دأبث Arbor (al. cod. دارشيشغار al. دارسنشغار) magna spinosa (Kazwin.); Spartium spinosum Avic. 157. Spreng. hist. rei herb. T. I. p. 266.

دأبث Nimium laetus et hilaris fuit; 2) Ita pingue fuit, ut cutis omnino impleta esset, iumentum.

دأبث Pinguedo tanta, ut cutis omnino impleta sit et nullus in ea reperiatu vacuus locus.

دأبث 1) n. a. دأبث Implevit vas c. a.; et 2) Strangulavit, suffocavit c. a.; 3) Compressit ulcus pure plenum et aperuit c. a.; 4) Ad iram excitavit aliquem c. a. p.

دأبث Iratus.

دأبث Pers. Cauterium, stigma.

دأبث (Hamas.) دأبث et دأبث Incessit modo infirmi vel propinquis passibus cucurrit, vel Incessit alacriter; 2) n. a. دأبث, دأبث Decepit, insidiatus fuit c. ل p. III n. a. دأبث Unus alterum decepit vel decipere studuit c. a. p.

دأبث Lupus, et Animal simile mustelae.

دأبث Fraus, deceptio.

دأبث Alacriter incedens vel modo qui sub دأبث descriptus est.

دأبث et دأبث Animal simile mustelae, quod دأبث vocatur.

دأبث Cognomen vulpis (Domair).

دأبث Animal simile mustelae, دأبث vocatum; Incessus alacer.

دَوَّلُ Pl. دَائِيلُ Calamitas; Deceptio; Confusio rei.

دَامَ F. a. i. q. دَعَمَ Quae in latus declinavit, fulcivit rem, ut recta fieret c. a. V Operuit rem aqua c. a. r.; Conscendit camelam admissarius c. a. VI Accumulata fuit res alicui, ut eum comprimeret c. a. p.

دَامَ Res operiens.

دَامًا Mare.

دَامَ Exercitus, qui ob multitudinem suam omnes res obviam venientes, tam montes quam campos implet.

دَامَ i. q. مَابُونِ Scortum. Dicitur في متداعم (Pers.) Docti. Abulfar. p. 518.

دَايَ Praet. دَاوَتُ et دَايَتُ Fut. يَدَايَ n. a. دَاوُ دَايَ (conf. ادو) Insidiatus gregi fuit lupus; Circumvenit fraude c. l. r.

دَايَ Pl. دَايَاتُ et quoque Pl. دَايَاتُ Locus in dorso cameli, qui tangitur sellae ligno ظلفة appellato Djeuh. Ita vero in Kamuso دَايَ, دَايَ, دَايَ (duo posteriora non adnotavit tanquam pluralia) Vertebrae interscapilli et dorsi, vel Cartilagines pectoris, vel Costae in loco, ubi coniunctae sunt, vel Locus, ubi latera coniuncta sunt, vel دَايَاتُ Costae scapulae tres ab utroque latere; inde دَايَ Corvus, quod impetere solet ulceratam illam partem.

دَايَةَ Vox Pers. Nutrix.

دَبَّ F. i. 1) n. a. دَبَّ, دَبَّ Incessit commodo et lento modo; Repsit senex, ut scipione nixus. أَكْدَبَ مِنْ دَبَّ

دَبَّ Mendacissimus eorum qui vivi eorumque qui mortui sunt. Inde Obrepsit corpori, sive perrepsit illud morbus c. في; Irepsit corruptio vesti, cerebro vinum;

Clanculum obrepsit in hostem c. الى. Dicitur دَبَّ عقاربته Repserunt scorpiones eius, i. e. calumniae, noxa ab eo inferenda, furtim advenerunt. دَبَّ قملة Pinguis est; 2) n. a.

دَبَّ Iuste se habuit populus. Gol. b) media Kesrata Pilosa, imprimis in facie, fuit mulier. Gol. IV Impulit, fecit ut reperet c. ب p.; Imposuit iumentum puerum c. a. vid. دَايَةَ seq.; Summa cum iustitia, ut omnes incolae securi essent, rexit provinciam rex vel praefectus c. a. r.

دَبَّ Lacerta. Forsk. Faun. p. 8.

دَبَّ Reptatio; Lentus lenisque incessus.

دَبَّ Status, constitutio, etiam innata rei; Ratio ac via, consuetudo ac mos agendi; item Pl. دَبَبَاتُ, دَبَبَاتُ Ur- sus; tum Ursi sidus, quod أكبر (maius), vel secundum alios et minus; sed quum inter utrumque distinguere volunt, dicunt: الدب الأصغر et الدب الأكبر conf. Ideler. Unters. p. 3. p. 19; tum دَبَّ الى دَبَّ من شَبَّ الى دَبَّ vel من شَبَّ الى دَبَّ Ita egi ab adolescentia ad senectutem, qua per terram reptur.

دَبَّ Pullus vaccae, tempore, quo eum parit; Lanugo, vel Copia pilorum; Vitium (Diw. Djerir.).

دَبَّ Fem. 8 Parvos habens in facie pilos.

دَبَّ Vas, quod seminibus et oleo destinatum est. Kam.; Vas coriaceum, canthari seriaeve forma, in quo butyrum vel mel circumferunt viatores, et hac sign. est Persicum Gol.; item Tumulus arenaceus, vel Arena rubra, vel Arena aequabilis et plana; vel Terra aequabilis ac plana; Urceus vitreus; Cucurbita, vid. دَبَّ; item Plur. دَبَّ Reptatio una, lenta progressio una. Pl. دَبَّ Lanugo in facie.

دَبَّ Reptatio; Lentus incessus. دَبَّ خفى الدببة Clanculum obrepens.

دَبَّ Vox qua vocatur hyaena, idem significat ac دَبَّ.

دَبَّ Modus, agendi ratio. Dicitur دَبَّ ودبتي Ursa.

دَبَّ Obtrectator; Lente procedens iumentum: peculiariter ob carnis copiam; et inde Pinguis de animalibus; Qui clanculum obtrectat ac nocet; Spelunca profunda. Dicitur دَبَّ طعنة دَبَّ Ictus qui est causa, ut sanguis effluat. دَبَّ جراحة دَبَّ Vulnus sanguine manans.

دَبَّ Fem. Pilosa.

دَبَّ Quicquid per terram graditur.

دَبَّ Nempe دَبَّ جمل دَبَّ Lusus quidam.

دَبَّ Pl. دَبَّ (et pro genere masculino adhibent vocem) Quicquid graditur super terra, pecul. bestia: tum potissimum ad vecturam idonea; Iumentum sc. equus (non videtur esse camelus). دَبَّ الارض Bestia terrae. (Hanc bestiam

exituram esse dicunt ex monte Zafa rupto apud Meccam tempore diei supremi vel initio eius, dum homines ad Minam eunt, aut ex Thajif aut ex tribus locis tribus vicibus secum ferens baculum Mosis et sigillum Salomonis. Hanc autem bestiam tacturam Muhammedis asseclas, sigillo autem signaturam increduli cuiusque faciem.)

دبب Coll. nom. unit. Cucurbita; Cucumis anguinus fortasse. Spreng. hist. rei herb. T. I. p. 269.

دبب et دبب Ullus. Dicitur ما بالدار دبب.

دبب Lanugo vel copia pilorum.

دبب Obtrectator; aut potius, qui quod vidit vel audivit odiose eliminat et aliis refert, vel Leno.

دبب F. Repens.

دبب Musculus vel machina bellica, quae militibus impleta ad arcis muros admovetur, ut perfodiantur.